:ì
-{ i{:{

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIIIDADE E TúNSITO

EDTTAL 350/2023

INTERRUPCÃO DE TRÂNSITO NA RUA DO RIO DE JANEIRO

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 276/2022, torna público que devido à

realização de uma obra a cargo da empresa Frescurgente, é necessário proceder à
interrupção do trânsito automóvel, na Rua do Rio de Janeiro, no dia 15 de maio de 2023,

entre as 09h30 e as 18h00.

Durante a interrupção, a Rua do Rio de Janeiro, o troço compreendido entre a Rua da

Pedra Sina e o no 24C, bem como o troço compreendido entre no 7 e a Rua Conde

Carvalhal, funcionará nos dois sentidos de trânsito, de forma a permitir o acesso às

garagens existentes neste arruamento.

Solicita-se aos condutores e moradores a melhor compreensão pelos incómodos

causados.

A coordenação do trânsito será efetuada pela Polícia de Segurança Pública.

Funchal, 10 de maio de 2023

Vereador Pelouro ilidade e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira